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No, even though there is no expiration date to the tax incentive program, credits to a particular business are 
not guaranteed – the total statewide allocation is $1.5 million per year – and approvals are given each year on 
a first come basis. 
 
9. Are all businesses eligible to take advantage of the new tax credit incentive program? 
Because this answer is rather complex, the best thing to do is simply ask a potential contributor whether they 
pay a B&O tax or PUT. A business will be able to take advantage of the program as long as they have a State 
B&O tax and/or State PUT liability each year after all other credits are taken, such as the small business tax 
credit (available for businesses whose total B&O tax liability is less than $71 a month), and the multiple 
activities tax credit (available for certain manufacturers, extractors, and sellers). In addition, service businesses 
that have non‐retail activities with a total annual gross income under $28,000 or public utility businesses with 
a total annual gross income under $24,000 may not have to pay PUT or B&O taxes. There are also businesses 
performing certain activities which are exempt from paying PUT or B&O tax and, as such, would not be able to 
take advantage of this program (e.g., real estate transactions, certain nonprofit activities, and others). 
 
10. Do businesses get to take the tax credit in the same year that it is approved? 
No, a business may use the approved credit by reporting it on any excise tax return(s) filed during the calendar 
year following the year in which it was approved and contributed. However, in order for a business to use the 
full amount of the tax credit they are taking, they must have accrued a State B&O tax/PUT liability equal to, or 
exceeding the amount of the credit. A credit cannot be carried forward from year‐to‐year nor can a credit be 
refunded if the B&O tax/PUT liability is not equal to, or greater than, the credit amount approved for use in 
that year. 
 
11. Does a business need to reapply for the tax credit each year? 
Yes. Applications will be accepted on a first come basis beginning January 1 of each year. 
 
12. Does an organization have to reapply for designation each year? 
Main Street does not anticipate that organizations will need to reapply each year. However, there are 
documents and information that must be submitted on an annual basis to maintain eligibility.  Organizations 
will also need to reapply if changes occur that could potentially affect their eligibility status (e.g., purpose, 
boundaries, and general activities). 
 
13. Will a designated organization need to provide receipts to businesses for their contributions? 
Yes, the designated organization will also need to keep a record of contributions for at least five years to meet 
Department of Revenue requirements. 
 
14. Can a business spread out their contribution throughout the year? 
Yes.   


